

Obiectivul: Lucrari de alimentare cu apa potabila s. Brătușenii Noi r-nul Edineț

Obiectul: Deviz-oferta № 2-4-1. Castel tip de apa V=50m3, H=15m. Lucrari de constructie generale (marca CBA)

Deviz local Nr. 1.2

Intocmit in preturi curente 2018-11-22

Valoarea de deviz 372 562 (Lei)

Devizul: Capitolul 1. Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1.1. Землянные работы				
1.1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II. Разработка грунта экскаватором.	100 m3	3,250	604,75 0,00	1 965 0
1.2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu. (Доработка вручную)	m3	7,500	78,28 78,28	587 587
1.3	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II. (Сдвигка грунта бульдозером в насыпь)	100 m3	3,325	446,60 0,00	1 485 0
1.4	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II. (Возврат грунта для обратной засыпки, грунтовой подушки и обвалования)	100 m3	3,325	446,60 0,00	1 485 0
1.5	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul. (Устройство грунтовых подушек местным грунтом на просадочных грунтах методом послойной укатки)	100 m3	1,383	2 789,12 7,22	3 857 10
1.6	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm. (Обратная засыпка бул.)	100 m3	1,310	316,10 0,00	414 0
1.7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv. (Уплотнение)	100 m3	1,310	854,66 335,16	1 120 439
1.8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu. (Обратная засыпка вручную с уплотнением)	m3	32,200	11,78 11,78	379 379
1.9	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II. (Устройство обвалования, k=0,85)	100 m3	0,310	379,61 0,00	118 0
		TOTAL Capitolul 1.1. Землянные работы				11 410
		Inclusiv salariul				1 415
		Capitolul 1.2. Бетонные работы				
1.10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris. (Слой основания из щебня толщ.100мм)	m3	6,500	288,67 37,62	1 876 245
1.11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa 15 (Бетонирование фундамента бетоном В15)	m3	24,500	1 284,26 225,48	31 464 5 524
1.12	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile. (Опалубка)	m2	21,200	86,30 60,90	1 830 1 291
1.13	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi. (Сетки)	kg	281,200	16,43 1,50	4 621 423
1.14	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg. (Установка и закрепление закладных деталей МН1)	kg	120,000	30,00 11,04	3 600 1 325

1.15	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul. (Окраска закладных деталей)	m2	6,000	105,72	634
					57,83	347
1.16	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosogoba). (Вертикальная обмазка фундамента битумом за 2 раза)	m2	21,200	36,73	779
					3,15	67
1.17	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris. (Уплотнение грунта с щебнем - отмостка)	100 m2	0,141	1 288,78	182
					258,78	36
1.18	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Отмостка из бетона В15 толщ.100мм)	m3	1,413	1 291,94	1 826
					227,09	321
TOTAL Capitolul 1.2. Бетонные работы						46 812
Inclusiv salariul						9 579
Capitolul 1.3. Технологический колодец						
1.19	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Подбетонка из бетона В7,5)	m3	0,850	1 291,94	1 098
					227,09	193
1.20	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc (Установка сборных ж/б элементов - CTR-1, объемом 0,2-2,5 м3)	buc	1,000	1 731,94	1 732
					112,74	113
1.21	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc (Установка сборных ж/б элементов - CTN-1, объемом 0,2-2,5 м3).	buc	1,000	1 731,94	1 732
					112,74	113
1.22	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip III A si B. (Установка чугунных люков тяжелых, на проезжей части)	buc	1,000	1 500,28	1 500
					43,11	43
1.23	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg. (Установка и закрепление закладных деталей поз.5, 11)	kg	59,460	30,00	1 784
					11,04	656
1.24	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul. (Окраска закладных деталей)	m2	2,400	105,72	254
					57,83	139
1.25	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice. (Устройство плиты перекрытия из бетона В15)	m3	1,020	1 352,13	1 379
					272,06	278
1.26	CB02C	Cofraje din panouri refofosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv . (Опалубка)	m2	8,800	84,61	745
					60,17	529
1.27	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R. (Опоры с инвентарными раздвижными стойками - поддержки)	buc	25,000	29,91	748
					21,47	537
1.28	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante. (Арматура класса А1 d=8мм в плитах)	kg	2,500	15,55	39
					3,57	9
1.29	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante. (Арматура класса А1, диаметром d=12мм)	kg	3,200	23,13	74
					2,95	9
1.30	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante. (Арматура АШ d=10мм, в установленная в плитах)	kg	170,350	13,09	2 230
					3,16	539
1.31	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi:	m2	24,500	135,23	3 313

		suprafata neteda. (Гидроизоляция бетонных поверхностей составом "Пенетрон" за 2 раза: гладкая поверхность - стены, дно)			38,98	955
		TOTAL Capitolul 1.3. Tehnologический колодец				16 628
		Inclusiv salariul				4 113
		Capitolul 1.4. Лестница ЛМ-1				
1.32	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa 12,5 (Бетонирование лестницы бетоном В15)	m3	1,530	1 284,26	1 965
					225,48	345
1.33	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile. (Опалубка)	m2	2,300	86,30	198
					60,90	140
1.34	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate. (Арматура класса А1 д=6мм)	kg	0,530	15,22	8
					4,09	2
1.35	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (Арматура класса АШ д=10мм, уложенная в одиночные фундаменты)	kg	6,250	12,33	77
					3,25	20
1.36	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg. (Установка и закрепление закладных деталей поз.3,4 и МН1)	kg	32,910	30,00	987
					11,04	363
1.37	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul. (Окраска закладных деталей)	m2	1,300	105,72	137
					57,83	75
		TOTAL Capitolul 1.4. Лестница ЛМ-1				3 373
		Inclusiv salariul				946
		Capitolul 1.5. Acumulator de scurgeri M1 si capac M2				
1.38	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg . (Установка и закрепление acumulator M1 из труб в монолитном ж/бетоне: весом до 10 кг)	kg	54,030	24,53	1 325
					5,52	298
1.39	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul. (Окраска)	m2	2,200	105,72	233
					57,83	127
1.40	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg . (Установка и закрепление крышки M2 из лист. ст. в монолитном ж/бетоне: весом до 10 кг)	kg	3,300	24,53	81
					5,52	18
		TOTAL Capitolul 1.5. Acumulator de scurgeri M1 si capac M2				1 639
		Inclusiv salariul				444

Total manopera (ore)	336,153
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		79 862
Asigurari sociale si medicale	22,500%	3 712
Total		83 574
Cheltuieli de transport	3,000%	1 530
Total		85 104
Cheltuieli pentru depozitare	1,000%	510
Total		85 614
Cheltuieli de regie	4,000%	3 425
Total		89 039
Beneficiu de deviz	1,000%	890

Total Deviz fara TVA	89 929
-----------------------------	---------------

Devizul: Capitolul 2. Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
2.1	CL51A	Turn din otel, montat fara tiranti, inaltime pina la 50 m. (Монтаж водонапорной башни стальной V=50м3, H=15м)	t	7,848	5 500,00	43 164
					3 412,50	26 781

Total manopera (ore)	714,168
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		43 164
Asigurari sociale si medicale	22,500%	6 026
Total		49 190
Cheltuieli de transport	4,000%	0
Total		49 190
Cheltuieli pentru depozitare	2,000%	0
Total		49 190
Cheltuieli de regie	76,000%	20 354
Total		69 544
Beneficiu de deviz	1,000%	695

Total Deviz fara TVA	70 239
-----------------------------	---------------

Devizul: Capitolul 3. Valoare utilajului						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	Pret de piata	Водонапорная башня Н=15м, V=50 м3	buc	1,000	150 000,00	150 000
					0,00	0

Total manopera (ore)	0,000
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		150 000
Cheltuieli pentru depozitare	0,200%	300

Total Deviz fara TVA	150 300
-----------------------------	----------------

Total General fara TVA	310 468
TVA (20%)	62 094
TOTAL GENERAL	372 562
Inclusiv salariul	43 278

Cursul de referinta: 20.8037 Lei/Euro, din data de 2017-10-02

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Lucrari de alimentare cu apa potabila s. Brătușenii Noi r-nul Edineț

Obiectul: Deviz-oferta № 2-4-1. Castel tip de apa V=50m3, H=15m. Lucrari de constructie generale (marca CBA)

Devizul local de resurse Nr. 1.2

Intocmit in preturi curente 2018-11-22

Valoarea de deviz 372 562 (Lei)

Deviz: Capitolul 1. Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	9,310	52,57	489
2	7123010010200	Betonist	h-om	117,780	52,57	6 192
3	7123020011140	Fierar beton	h-om	17,654	52,57	928
4	7123030012500	Montator P.B	h-om	4,000	52,57	210
5	7124010010700	Dulgher	h-om	40,975	52,57	2 154
6	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,820	52,57	43
7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,272	52,57	67
8	7136080025001	Montator	h-om	50,617	52,57	2 661
9	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	13,090	52,57	688
10	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	44,381	38,00	1 686
11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	36,253	38,00	1 378
Total manopera						16 497
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,595	3,00	2
2	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	8,194	180,00	1 475
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,016	180,00	3
4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,052	140,00	7
5	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,012	3 166,66	37
6	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,091	3 277,78	298
7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,021	3 277,78	70
8	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,001	3 104,17	3
9	2010237318750	Distantieri	buc	134,671	5,00	673
10	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	3,494	75,00	262
11	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	23,956	15,00	359
12	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,013	2 506,00	32
13	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	2,000	0,00	22
14	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,000	0,00	385
15	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,000	0,00	30
16	2222222222992	Materiale marunte (scinduri etc.)	%	2,000	0,00	29
17	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	5,000	0,00	49
18	2320166200676	White spirit	kg	1,190	30,00	36
19	2320187315789	Decofrol	kg	3,876	18,00	70
20	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	36,040	8,00	288
21	2412126100010	Miniu de plumb	kg	5,394	50,00	270
22	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	19,600	120,00	2 352
23	2430116104160	Email alchidic	kg	2,023	50,00	101
24	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,238	51,33	64
25	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,595	500,00	298
26	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,309	50,00	65
27	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	18,100	1,57	28
28	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,600	3,00	2
29	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	7,208	3,50	25
30	2663102100000	Beton	m3	30,046	960,00	28 844
31	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,012	960,00	12

32	2666122800600	Element prefabricat	buc	2,020	1 590,00	3 212
33	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	2,380	2,00	5
34	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	4,512	10,00	45
35	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	181,015	8,00	1 448
36	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	3,280	18,00	59
37	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,615	12,00	19
38	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,640	13,00	60
39	2811236309900	Confectii metalice	kg	280,488	16,00	4 488
40	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	10,000	12,00	120
41	2873122004100	Plase sudate	kg	284,012	13,00	3 692
42	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,100	13,00	27
43	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	2,697	59,00	159
44	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	9,690	1,00	10
45	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	9,690	0,55	5
46	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,162	50,00	8
47	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,000	1 400,00	1 400
48	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,969	11,00	11
49	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	3,616	10,00	36
50	4100126202818	Apă	m3	1,274	10,00	13
Total materiale						51 009

Utilaje

1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,730	100,00	273
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,365	5,00	7
3	2922140006700	Macara turn	h-ut	1,100	0,00	0
4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,869	15,00	43
5	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,021	5,00	0
6	2922140007000	Macara	h-ut	1,446	200,00	289
7	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	6,663	295,00	1 965
8	2952260003540	Buldozer	h-ut	1,784	290,00	517
9	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,428	290,00	414
10	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	10,647	290,00	3 088
11	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,905	50,00	45
12	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	16,230	15,00	243
13	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	13,913	50,00	696
14	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,276	25,00	7
15	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	21,576	5,00	108
16	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	6,684	200,00	1 337
17	34105400000012	Rulou compactor cu cramioane, 5 t, remorca	h-ut	3,347	350,00	1 171
18	34105400000013	Rulou compactor cu valturi netede, 5 t, remorca	h-ut	3,430	350,00	1 200
19	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	3,375	150,00	506
20	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,155	150,00	23
21	34105400000017	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut	2,821	150,00	423
Total utilaje						12 357

Total		79 862
Asigurari sociale si medicale	22,500%	3 712
Total		83 574
Cheltuieli de transport	3,000%	1 530
Total		85 104
Cheltuieli pentru depozitare	1,000%	510
Total		85 614
Cheltuieli de regie	4,000%	3 425
Total		89 039
Beneficiu de deviz	1,000%	890
TOTAL Deviz fara TVA		89 929

Deviz: Capitolul 2. Lucrari de montare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform	Valoarea de deviz (Lei)
-----	-----------------------------	--------------------------------	------	-------------------	-------------------------

				datelor din proiect	Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	9310060019930	Muncitor	h-om	714,168	37,50	26 781
Total manopera						26 781
Materiale						
Total materiale						0
Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	38,848	150,00	5 827
2	2952260003540	Buldozer	h-ut	42,222	250,00	10 556
Total utilaje						16 383
Total						43 164
Asigurari sociale si medicale					22,500%	6 026
Total						49 190
Cheltuieli de transport					4,000%	0
Total						49 190
Cheltuieli pentru depozitare					2,000%	0
Total						49 190
Cheltuieli de regie					76,000%	20 354
Total						69 544
Beneficiu de deviz					1,000%	695
TOTAL Deviz fara TVA						70 239

Deviz: Capitolul 3. Valoare utilajului						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera						0
Materiale						
1	Pret de piata	Водонапорная башня Н=15м, V=50 м3	buc	1,000	150 000,00	150 000
Total materiale						150 000
Utilaje						
Total utilaje						0
Total						150 000
Cheltuieli pentru depozitare					0,200%	300
TOTAL Deviz fara TVA						150 300
Total						310 468
TVA					20%	62 094
TOTAL Deviz						372 562

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.2

Devizul: Capitolul 1. Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1.1. Земляные работы				
1.1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulică, in pamint cu umiditate naturală, descarcare in depozit teren catg. II. Разработка грунта экскаватором.	100 m3			605 0
1.1.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,050	295,00	605
1.2	TsA20B	Sapatura manuală de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu. (Доработка вручную)	m3			78 78
1.2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,060	38,00	78
1.3	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II. (Сдвигка грунта бульдозером в насыпь)	100 m3			447 0
1.3.1	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,540	290,00	447
1.4	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II. (Возврат грунта для обратной засыпки, грунтовой подушки и обвалования)	100 m3			447 0
1.4.1	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,540	290,00	447
1.5	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificată a pamintului cu ruloul. (Устройство грунтовых подушек местным грунтом на просадочных грунтах методом послышной укатки)	100 m3			2 789 7
1.5.1	4100126202818	Apă	m3	0,400	10,00	4
1.5.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,190	38,00	7
1.5.3	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,112	150,00	17
1.5.4	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	2,440	150,00	366
1.5.5	34105400000017	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut	2,040	150,00	306
1.5.6	34105400000012	Rulou compactor cu crampoane, 5 t, remorca	h-ut	2,420	350,00	847
1.5.7	34105400000013	Rulou compactor cu valțuri netede, 5 t, remorca	h-ut	2,480	350,00	868
1.5.8	2952260003540	Buldozer	h-ut	1,290	290,00	374
1.6	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executată cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm. (Обратная засыпка бул.)	100 m3			316 0
1.6.1	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,090	290,00	316
1.7	TsD05A	Compactarea cu mailul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv. (Уплотнение)	100 m3			855 335
1.7.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,820	38,00	335
1.7.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,390	50,00	520
1.8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu. (Обратная засыпка вручную с уплотнением)	m3			12 12
1.8.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	38,00	12
1.9	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II. (Устройство обвалования, κ=0,85)	100 m3			380 0
1.9.1	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,309	290,00	380
		TOTAL Capitolul 1.1. Земляные работы				0
		Capitolul 1.2. Бетонные работы				
1.10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris. (Слой основания из щебня толщ.100мм)	m3			289 38
1.10.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	180,00	207

1.10.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	10,00	1
1.10.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	38,00	38
1.10.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	5,00	1
1.10.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	100,00	42
1.11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa 15 (Бетонирование фундамента бетоном В15)	m3			1 284 225
1.11.1	2663102100000	Beton	m3	1,025	960,00	984
1.11.2	4100116202818	Apă pentru mortar și betoane	m3	0,100	10,00	1
1.11.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,500	0,00	0
1.11.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	52,57	210
1.11.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	38,00	15
1.11.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	15,00	9
1.11.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	200,00	50
1.12	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzineta, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile. (Опалубка)	m2			86 61
1.12.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	50,00	0
1.12.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,55	0
1.12.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	1,00	0
1.12.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru construcții	kg	0,030	11,00	0
1.12.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	12,00	1
1.12.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,080	13,00	1
1.12.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,100	75,00	8
1.12.8	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,004	3 277,78	11
1.12.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,001	3 166,66	2
1.12.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	18,00	2
1.12.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	38,00	6
1.12.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,050	52,57	55
1.13	CC03C	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci. (Сетки)	kg			16 2
1.13.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,010	13,00	13
1.13.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	10,00	0
1.13.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	13,00	0
1.13.4	2010237318750	Distanțieri	buc	0,300	5,00	2
1.13.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	52,57	1
1.13.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	38,00	0
1.13.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	200,00	0
1.14	CL57A	Montarea și fixarea pieselor înglobate în beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg. (Установка и закрепление закладных деталей МН1)	kg			30 11
1.14.1	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,040	16,00	17
1.14.2	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,020	50,00	1
1.14.3	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,010	59,00	1
1.14.4	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,000	0,00	0
1.14.5	7136080025001	Montator	h-om	0,210	52,57	11
1.14.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,080	5,00	0
1.14.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	15,00	0
1.15	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic în 2 straturi inclusiv grundul. (Окраска закладных деталей)	m2			106 58
1.15.1	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,104	51,33	5
1.15.2	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,110	50,00	6
1.15.3	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,050	500,00	25
1.15.4	2430116104160	Email alchidic	kg	0,170	50,00	9
1.15.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,200	2,00	0
1.15.6	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,050	3,00	0
1.15.7	2320166200676	White spirit	kg	0,100	30,00	3
1.15.8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,100	52,57	58
1.16	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundații și radiere, în terenuri fără ape freatice, inclusiv scafele și doliile din hidroizolatie curentă pe suprafețe înclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba). (Вертикальная обмазка фундамента битумом за 2 раза)	m2			37 3
1.16.1	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,700	8,00	14
1.16.2	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,340	3,50	1
1.16.3	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuiri)	t	0,001	2 506,00	2
1.16.4	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil în dep S 2340	kg	1,130	15,00	17
1.16.5	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,060	52,57	3
1.16.6	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,001	5,00	0

1.16.7	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,013	25,00	0
1.17	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris. (Уплотнение грунта с щебнем - отмостка)	100 m2			1 289 259
1.17.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,100	180,00	918
1.17.2	4100126202818	Apă	m3	0,500	10,00	5
1.17.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,810	38,00	259
1.17.4	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,140	50,00	107
1.18	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Отмостка из бетона В15 толщ.100мм)	m3			1 292 227
1.18.1	2663102100000	Beton	m3	1,025	960,00	984
1.18.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,100	10,00	1
1.18.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasoase)	%	1,000	0,00	0
1.18.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	52,57	202
1.18.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	38,00	25
1.18.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	200,00	50
1.18.7	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	50,00	20
		TOTAL Capitolul 1.2. Бетонные работы				0
		Capitolul 1.3. Технологический колодец				
1.19	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Подбетонка из бетона В7,5)	m3			1 292 227
1.19.1	2663102100000	Beton	m3	1,025	960,00	984
1.19.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,100	10,00	1
1.19.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasoase)	%	1,000	0,00	0
1.19.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	52,57	202
1.19.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	38,00	25
1.19.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	200,00	50
1.19.7	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	50,00	20
1.20	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc (Установка сборных ж/б элементов - CTR-1, объемом 0,2-2,5 м3)	buc			1 732 113
1.20.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,006	960,00	6
1.20.2	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,010	1 590,00	1 606
1.20.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	10,00	0
1.20.4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,300	3,00	1
1.20.5	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,001	3 104,17	2
1.20.6	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	180,00	1
1.20.7	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,300	1,57	4
1.20.8	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,000	52,57	105
1.20.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	38,00	8
1.20.10	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,550	0,00	0
1.21	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc (Установка сборных ж/б элементов - CTN-1, объемом 0,2-2,5 м3).	buc			1 732 113
1.21.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,006	960,00	6
1.21.2	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,010	1 590,00	1 606
1.21.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	10,00	0
1.21.4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,300	3,00	1
1.21.5	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,001	3 104,17	2
1.21.6	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	180,00	1
1.21.7	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,300	1,57	4
1.21.8	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,000	52,57	105
1.21.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	38,00	8
1.21.10	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,550	0,00	0
1.22	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip III A si B. (Установка чугунных люков тяжелых, на проезжей части)	buc			1 500 43
1.22.1	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,000	1 400,00	1 400
1.22.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,500	1,57	21
1.22.3	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,052	140,00	7
1.22.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,013	10,00	0
1.22.5	2222222222992	Materiale marunte (scinduri etc.)	%	2,000	0,00	0
1.22.6	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,820	52,57	43
1.23	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg. (Установка и закрепление закладных деталей поз.5, 11)	kg			30 11

1.23.1	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,040	16,00	17
1.23.2	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,020	50,00	1
1.23.3	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,010	59,00	1
1.23.4	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,000	0,00	0
1.23.5	7136080025001	Montator	h-om	0,210	52,57	11
1.23.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,080	5,00	0
1.23.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	15,00	0
1.24	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul. (Окраска закладных деталей)	m2			106 58
1.24.1	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,104	51,33	5
1.24.2	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,110	50,00	6
1.24.3	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,050	500,00	25
1.24.4	2430116104160	Email alchidic	kg	0,170	50,00	9
1.24.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,200	2,00	0
1.24.6	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,050	3,00	0
1.24.7	2320166200676	White spirit	kg	0,100	30,00	3
1.24.8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,100	52,57	58
1.25	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice. (Устройстве плиты перекрытия из бетона В15)	m3			1 352 272
1.25.1	2663102100000	Beton	m3	1,025	960,00	984
1.25.2	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,000	0,00	0
1.25.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,150	10,00	2
1.25.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,850	52,57	255
1.25.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	38,00	17
1.25.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	15,00	9
1.25.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	200,00	56
1.26	CB02C	Cofraje din panouri refozibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv . (Опалубка)	m2			85 60
1.26.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	50,00	0
1.26.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,55	0
1.26.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	1,00	0
1.26.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	11,00	0
1.26.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	12,00	1
1.26.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	13,00	0
1.26.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,130	75,00	10
1.26.8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	3 277,78	3
1.26.9	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,001	3 277,78	3
1.26.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	18,00	2
1.26.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	38,00	8
1.26.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,000	52,57	53
1.26.13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	200,00	4
1.27	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R. (Опоры с инвентарными раздвижными стойками - поддержки)	buc			30 21
1.27.1	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,400	12,00	5
1.27.2	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	3 277,78	2
1.27.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,300	52,57	16
1.27.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	38,00	6
1.27.5	2922140007000	Macara	h-ut	0,010	200,00	2
1.28	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante. (Арматура класса А1 d=8мм в плитах)	kg			16 4
1.28.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	10,00	10
1.28.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	13,00	0
1.28.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	5,00	1
1.28.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,065	52,57	3
1.28.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	38,00	0
1.28.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	200,00	0
1.29	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante. (Арматура класса А1, диаметром d=12мм)	kg			23 3
1.29.1	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	18,00	18
1.29.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	13,00	0
1.29.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	5,00	1
1.29.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,054	52,57	3
1.29.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	38,00	0
1.29.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	200,00	0

1.30	CC02N2	Armături din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante. (Арматура АШ д=10мм, в установленная в плитах)	kg				13
							3
1.30.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	8,00		8
1.30.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	13,00		0
1.30.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	5,00		1
1.30.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,058	52,57		3
1.30.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	38,00		0
1.30.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	200,00		0
1.31	IzF31A	Hydroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda. (Гидроизоляция бетонных поверхностей составом "Пенетрон" за 2 раза: гладкая поверхность - стены, дно)	m2				135
							39
1.31.1	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,800	120,00		96
1.31.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,025	10,00		0
1.31.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,500	38,00		19
1.31.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,380	52,57		20
		TOTAL Capitolul 1.3. Технологический колодец					0
		Capitolul 1.4. Лестница ЛМ-1					
1.32	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa 12,5 (Бетонирование лестницы бетоном В15)	m3				1 284
							225
1.32.1	2663102100000	Beton	m3	1,025	960,00		984
1.32.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,100	10,00		1
1.32.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasoase, cuie, scoabe)	%	1,500	0,00		0
1.32.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	52,57		210
1.32.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	38,00		15
1.32.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	15,00		9
1.32.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	200,00		50
1.33	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile. (Опалубка)	m2				86
							61
1.33.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	50,00		0
1.33.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,55		0
1.33.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	1,00		0
1.33.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	11,00		0
1.33.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	12,00		1
1.33.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	13,00		1
1.33.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,100	75,00		8
1.33.8	2010102903495	Scinduri de rasoase	m3	0,004	3 277,78		11
1.33.9	2010102900900	Lemn rotund de rasoase	m3	0,001	3 166,66		2
1.33.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	18,00		2
1.33.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	38,00		6
1.33.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,050	52,57		55
1.34	CC01C	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate. (Арматура класса А1 д=6мм)	kg				15
							4
1.34.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	10,00		10
1.34.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	5,00		1
1.34.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	13,00		0
1.34.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,075	52,57		4
1.34.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	38,00		0
1.35	CC01D1	Armături din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (Арматура класса АШ д=10мм, уложенная в одиночные фундаменты)	kg				12
							3
1.35.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	8,00		8
1.35.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	5,00		1
1.35.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	13,00		0
1.35.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,059	52,57		3
1.35.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	38,00		0
1.36	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg. (Установка и закрепление закладных деталей поз.3,4 и МН1)	kg				30
							11
1.36.1	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,040	16,00		17
1.36.2	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,020	50,00		1
1.36.3	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,010	59,00		1
1.36.4	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,000	0,00		0

1.36.5	7136080025001	Montator	h-om	0,210	52,57	11
1.36.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,080	5,00	0
1.36.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	15,00	0
1.37	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul. (Окраска закладных деталей)	m2			106 58
1.37.1	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,104	51,33	5
1.37.2	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,110	50,00	6
1.37.3	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,050	500,00	25
1.37.4	2430116104160	Email alchidic	kg	0,170	50,00	9
1.37.5	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,200	2,00	0
1.37.6	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,050	3,00	0
1.37.7	2320166200676	White spirit	kg	0,100	30,00	3
1.37.8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,100	52,57	58
		TOTAL Capitolul 1.4. Лестница ЛМ-1				0
		Capitolul 1.5. Acumulator de scurgeri M1 si capac M2				
1.38	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg . (Установка и закрепление acumulator M1 из труб в монолитном ж/бетоне: весом до 10 кг)	kg			25 6
1.38.1	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,040	16,00	17
1.38.2	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,020	50,00	1
1.38.3	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,010	59,00	1
1.38.4	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,000	0,00	0
1.38.5	7136080025001	Montator	h-om	0,105	52,57	6
1.38.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,080	5,00	0
1.38.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,013	15,00	0
1.39	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul. (Окраска)	m2			106 58
1.39.1	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,104	51,33	5
1.39.2	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,110	50,00	6
1.39.3	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,050	500,00	25
1.39.4	2430116104160	Email alchidic	kg	0,170	50,00	9
1.39.5	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,200	2,00	0
1.39.6	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,050	3,00	0
1.39.7	2320166200676	White spirit	kg	0,100	30,00	3
1.39.8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,100	52,57	58
1.40	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg . (Установка и закрепление крышки M2 из лист. ст. в монолитном ж/бетоне: весом до 10 кг)	kg			25 6
1.40.1	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,040	16,00	17
1.40.2	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,020	50,00	1
1.40.3	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,010	59,00	1
1.40.4	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,000	0,00	0
1.40.5	7136080025001	Montator	h-om	0,105	52,57	6
1.40.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,080	5,00	0
1.40.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,013	15,00	0
		TOTAL Capitolul 1.5. Acumulator de scurgeri M1 si capac M2				0

Devizul: Capitolul 2. Lucrari de montare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	CL51A	Turn din otel, montat fara tiranti, inaltime pina la 50 m. (Монтаж водонапорной башни стальной V=50м3, H=15м)	t			5 500 3 413
2.1.1	9310060019930	Muncitor	h-om	91,000	37,50	3 413
2.1.2	2410520006700	Automacara	h-ut	4,950	150,00	743
2.1.3	2952260003540	Buldozer	h-ut	5,380	250,00	1 345

Devizul: Capitolul 3. Valoare utilajului

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	Pret de piata	Водонапорная башня H=15м, V=50 м3	buc			150 000 0

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;